
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa  

 

Responsabile del procedimento: 

Rossella Posterli 

E mail:  

rossella.posterli@istruzione.it  

 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 

usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Andrea Cherubini– Luciana Spicuglia 

E mail: andrea.cherubini.157@istruzione.it 

E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  

Tel.n. + 39 058546691 

  

 
 

             

Massa, 31/07/2023 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 sottoscritto in data 

08/07/2020, la cui validità è stata prorogata per l’a.s. 2023/24 con Intesa sottoscritta in data 

13/06/2023; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione – Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 34778 del 14/06/2023 avente come 

oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 

2023/24”;  

 

VISTO il C.C.D.R. concernente le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2023/2024, siglato in data 26/06/2023; 

  

ESAMINATE le istanze presentate ai fini delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria 

provinciale e interprovinciale dai docenti di scuola dell’infanzia e primaria, di scuola secondaria di I 

grado e II grado per l’a.s. 2023/2024 per questa provincia; 

 

CONTATTATI gli esclusi dalle graduatorie per mancanza dei requisiti minimi necessari alla 

presentazione dell’istanza; 

 

ESAMINATI i reclami pervenuti nei termini previsti a seguito della pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie delle domande di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale con nota prot. 3354 

del 20-07-2023 e delle domande di assegnazione provvisoria interprovinciale con nota prot. 3381 del 

24-07-2023; 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito istituzionale di questo Ufficio Territoriale (www.uspms.it) 

delle graduatorie definitive delle richieste di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024. 

 
 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                                    Dott.ssa Ilaria BARONI 
 

mailto:rossella.posterli@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:andrea.cherubini.157@istruzione.it
mailto:luciana.spicuglia.ms@istruzione.it
http://www.uspms.it/

		2023-07-31T12:49:08+0000
	BARONI ILARIA


		2023-08-01T08:00:20+0200
	protocollo




